
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico contratacion@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/048/CON/2024/068 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio sanitario preventivo con motivo de las Fiestas Patronales de Septiembre y 2
de Mayo.

La necesidad que se pretende cubrir con carácter fundamental es la de ofrecer un servicio sanitario preventivoDescripción 
con intervención inmediata ante situaciones que requieran ayuda y/o auxilio, garantizándose la asistencia sanitaria de
primeros auxilios y, en su caso, traslado a centro sanitario cuando las circunstancias lo requieran.
Valor estimado del contrato 65.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.700 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.
85140000 - Servicios varios de salud.
85141000 - Servicios prestados por personal médico.
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo JGL 11-09-24

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hS6kXI3kEO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANIR MOVILIDAD SANITARIA SAU
NIF ****6498*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Eduardo Torroja,57
(28946) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono +034 692219364
Correo Electrónico info@sanir.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.700 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

CLÁUSULA 7 DEL PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3rC96iJW46NXmDfOB1AbF4ATHqYIQ65L/J%2B2mPbbMQkuJyTr0EUnF%2B6SCUKTHJf5lBAk7EDHDe25WrVOWkn2tgufQAHh6wgxW5YlrqMzKHbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
MÓSTOLES

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(28934) MÓSTOLES España

APERTURA SOBRE O ARCHIVO
ELECTRÓNICO ÚNICO (OFERTA)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 09:30 horas
Mesa Extraordinaria

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59
Observaciones: LAS PROPOSICIONES SE PRESENTARÁN A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN
DEL SECTOR PÚBLICO.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS VALORABLES MEDIANTE LA MERA APLICACIÓN DE FÓRMULA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BEUxAcewE9N%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014142906 |  2024-000963066 | Wed, 11 Sep 2024 15:20:29:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46933845674583049025662731349051120259 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BEUxAcewE9N%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

